
" ̂ ^еттв^" 

Н 

Министерство образования и науки Республики Татарстан 
наименование лицензирующего органа 

№ 9523 от « 22 » февраля 20 17 г. 

I гН 

ш т - ь» . . £ У -Ш; • 

I 
И 

На осуществление образовательной деятельности 

Настоящая лицензия предоставлена муниципальному бюджетному 
(указываются полное и (в случае, если имеется) 

дошкольному образовательному учреждению 
сокращенное наименование (в том числе фирменное наименование), организационно-правовая форма 

«Сабинский детский сад общеразвиваюшего вида №3 «Шоколад» 
юридического липа, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя, 

п.г.т.Богатые Сабы Сабинского муниципального района 
наименование к реквизиты документа, удостоверяющего его личность) 

Республики Татарстан» 

МБДОУ Сабинский детский сад №3 «Шоколад» 

на право оказывать образовательные услуги по реализации образовательных 
программ по видам образования, по уровням образования, по профессиям, 
специальностям, направлениям подготовки (для профессионального 
образования), по подвидам дополнительного образования, указанным в 
приложении к настоящей лицензии. 

Основной государственный регистрационный номер юридического лица 

(индивидуального предпринимателя) (ОГРН) 1141675001225 

1635010620 
Идентификационный номер налогоплательщика 

Серия 1 6 Л 0 1 № 0 0 0 5 6 0 5 



422060, Республика Татарстан, Сабинский район Место нахождения 
(указывается адрес места нахождения юридического лица 

п.г.т.Богатые Сабы, ул.Тынычлык, дом 45 
(место жительства - для индивидуального предпринимателя) 

Настоящая лицензия предоставлена на срок 

X бессрочно 

Приказ Настоящая лицензия предоставлена на основании решения 
{приказа распоряжения) 

Министерства образования и науки Республики Татарстан 
(наименование лицензирующего органа; 

705/17-Д февраля 

Настоящая лицензия имеет приложение (приложения), являющееся ее 
неотъемлемой частью. 

Заместитель министра -
руководитель департамента надзора 

и контроля в сфере образования Г.З.Габдрахманова 
(фамилия, имя, отчество 
уполномоченного лица) 

(подпись (должность уполномоченного лица) 1НОМ01 

й Г » 11 



1 Приложение №_ 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от « 22 » февраля 20 17 г. 
№ 9523 

Министерство образования и науки Республики Татарстан 
наименование лицензирующего органа 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сабинский детский сад общеразвивающего вида №3 «Шоколад» 

п.г.т.Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 
МБДОУ Сабинский детский сад №3 «Шоколад» 

(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя) 

422060, Республика Татарстан, Сабинский район, п.г.т.Богатые Сабы, 
ул.Тынычлык, дом 45 

место нахождения юридического лица или его филиала, 
место жительства - для индивидуального предпринимателя 

422060, Республика Татарстан, Сабинский район. п.г.т.Богатые Сабы, 
ул.Тынычлык, дом 45 

адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, 
индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам, основным программам 

профессионального обучения 

Общее образование 
№ п/п Уровень образования 

1 2 
1. Дошкольное образование 

Дополнительное образование 
№ п/п Подвиды 

1 2 
1. Дополнительное образование детей и взрослых 

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности: 

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности: 

приказ 

Аг ' 
_ ж*. 

(приказ/распоряжение) 

2017 г. № 705/17-Д 

Заместитель министра - . г . 
руководитель департамента надзора^"/ / \% 
и контроля в сфере образования 

(должность уполномоченного лица) 

' м л . тег 

Г.З. Габдрахманова 
(фамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
уполномоченного лица) 

№ 0 0 0 8 8 7 7 Серия 1 6 П 0 1 

^̂  ^^ ''''' 



Приложение 
к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности 
от « 22 » февраля 20 17 г. 
№ 9523 

Министерство образования и науки Республики Татарстан 
наименование лицензирующего органа 

Филиал муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Сабинский детский сад общеразвивающего вида №3 «Шоколад» 
п.г.т.Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики Татарстан» 

«Среднесабинский детский сад» 
Филиал МБДОУ Сабинский детский сад №3 «Шоколад» 

«Среднесабинский детский сад» 
(указываются полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование (в том числе фирменное 
наименование) юридического лица или его филиала, организационно-правовая форма юридического 

лица, фамилия, имя и (в случае если имеется) отчество индивидуального предпринимателя) 

422077. Республика Татарстан, Сабинский район, д.Средние Сабы, 
ул.Х.Такташа, дом 4 

место нахождения юридического лица или его филиала, 
место жительства - для индивидуального предпринимателя 

422077, Республика Татарстан, Сабинский район, д.Средние Сабы, 
ул.Х.Такташа, дом 4 

адреса мест осуществления образовательной деятельности юридического лица или его филиала, 
индивидуального предпринимателя, за исключением мест осуществления образовательной 
деятельности по дополнительным профессиональным программам, основным программам 

профессионального обучения 

Общее образование 
Уровень образования 

Дошкольное образование 

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
предоставлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности: 

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о 
переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной 
деятельности: 

приказ 
(приказ/распоряжение) 

Ф^ДаМцевраля 2 0 1 7 г- № 705/17-Д 

у о ч у в 

? # / Щ ^ Ш М Габдрахманова 
§ ; \ * ойфамилия, имя, отчество 

(при наличии) 
»•О-* МЯТ»-1 / ^ -Уполномоченного лица) 

Заместитель министра -
руководитель департамента надзора 
и контроля в сфере образования 

(должность уполномоченного лица) 

№ 0 0 0 8 8 7 8 



МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ II НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ТАТ А РС.ТА Н РГ.СП У БЛ ИКАСБ1 
МӘГ АРИФ ҺӘМ ФӘН 

Ш МИНИСТРЛЫГЫ 

ИРИКА 5 БОК РЫК 

М /Г«?. А*?/? г. Казань 

О переоформлении лицеи ши 
мунпципально! о бюджетного дошколмюг о обра шва I е. 11,1101 о \ чрежлеппя 

«Сабинский детский сад общеразвивающего вила «Шоколад» 
нл л .Богатые Сабы Сабинского муниципального района 

Республики Та 1 ареIап» 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании 
в Российской Федерации», Федерального икона от 04.05.201 1 Л*' 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального шкона 01 
27.07.2011 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Положения о лицензировании образовательной 
деятельности, утвержденного постановлением Правит ельс 1 ва РоссийскоГ! 
Федерации от 28.10.2013 № 966, Положения I) Министерстве образования и науки 
Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 № 287. заявления муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Сабинский детский сад 
общеразвивающего вида №3 «Шоколад» пл. г.Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» о переоформлении лицензии на 
осуществление образовательной деятельности в связи с изменением наименования 
юридического лица, а также реорганизацией юридическою лица в форме 
присоединения п р и к а з ы в а ю: 

образовательном) учреждению «Сабинский детский сал общеразвивающего вида 
№3 «Шоколад» пл .г.Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» (сокращенное наименование: МБДОУ Сабинский детский сал .Ү,; 

«Шоколад»: адрес места нахождения: 422060, Республика Татарстан. Сабинский 
район, и г.т.Богатые Сабы, ул.Тынычлык, дом 45: адреса мест осуществления 
образовательной деятельности: 422060, Республика Татарстан, Сабинский район, 
п.г.т.Богатые Сабы. ул.Тынычлык, дом 45: Филиала муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Сабинский д а е к и й сал 
общеразвивающего вида .МуЗ «Шоколад» п.г.[.Богатые Сабы Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан» - «Среднесабинский 1стскпй сал-: 
422077, Республика Татарстан, Сабинский район, д.Средние Сабы. ул.Х Гакташа. 
дом 4; ИНН - 1635010620, ОГРН - 1141675001225, КПП - 163501001) лицензию 

11ереоформить м\ ниципадьном\ бюджетному дошкольном) 



Министерства образования и науки Республики Татарстан на осуществление 
образовательной деятельности от 08.06.2015, регистрационный № 6644, серия 16Л01 
№ 0002443. 

2. Отделу лицензирования образовательной деятельное!-к 
2.1. Оформить и выдать муниципальном) бюджетному дошкольном) 

образовательному учреждению «Сабинский детский сад общеразвивающего вида 
№3 «Шоколад» п.гл .Богатые Сабы Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан» лицензию на осуществление образовательной деятельности за 
регистрационным номером 9523, а также приложения ЛГ(1 I и .М> 2 к щпепзии на 
осуществление образовательной деятельности. 

2.2. Внести сведения о переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности в реестр лицензий в соотвставии с настоящим 
приказом. 

3. Признать, что лицензия Министерства образования и науки Республики 
Татарстан на осуществление образовательной деятельности от 08.06.2015. 
регистрационный № 6644, серия 16Л01 № 0002443, ранее выданная 
муниципальному бюджетном) дошкольном) обра ювате лыюм) ччрежлепню 
«Сабинский детский сад общеразвивающего вида «Шоколад» ил л.Ьогатые 
Сабы Сабинского муниципального района Республики Гатарстан» па основании 
приказа Министерства образования и науки Республики Татарстан от 08.06.2015 
№ 6691/ 5, а также лицензия Министерства образования и пауки Республики 
Татарстан на осуществление образовательной деятельное! и 01 27.01.2015. 
регистрационный № 5959, серия 16Л01 X" 0001750, ранее выданная 
муниципальному бюджетном) дошкольном) образовательном) учреждению 
«Среднесабинский детский сад «Йолдыз» Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан» на основании приказа Министерства образования и науки 
Республики Татарстан от 27.01.2015 № 327 15. утратившими сил) с даты издания 
I!астоя ще! о при каза. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заместитель министра -
руководи гель департамента 
надзора н контроля в сфере образования •у,;'•С—- 1.3. Габдрп\манова 


